

(吉隆坡22日讯)受到税务影响,吉隆坡甲洞(KLK,2445,主板种植组)截至2017年9月30日止第四季净利跌35.44%至2亿4212万4000令吉,全年净利挫36.87%至10亿零513万令吉。

第四季营业额起13.67%至51亿6378万2000令吉,全年营业额则涨27.25%至210亿0403万6000令吉。

### 派息35仙

配合业绩,该公司宣布派发35仙股息,除权日及享有日为2018年2月19日及2月21日。

该公司董事部透过文告表示,税务支出为1亿1495万3000令吉,前期获得递延税务为1亿5784万

1000令吉

种植业务盈利起30.9%至2亿8610万令吉,受惠于鲜果串产量增加11.3%至99万9840吨。

按每公吨计算,第四季原棕油售价涨2.3%至2555令吉,棕仁油售价则跌8.5%至2162令吉。

制造业务转亏为盈,连同未兑现外汇盈利计算在内,获利7910万令吉,前期亏损620万令吉。

油脂化学业务从亏损1130万令吉,转盈至7620万令吉。产业业务从1930万令吉走高至2090万令吉。

展望未来,董事部表示,2018年原棕油产量可取得复苏,惟油籽供应充足,或压制原棕油价格。油脂化学业务表现也获得改善,董事部也将表

### 巴都加湾末季少赚25.5%

#### 派息45仙

另一方面,吉隆坡甲洞母公司巴都加湾(BKAWAN,1899,主板种植组)也公布第四季业绩。

截至今年9月30日止,巴都加湾净利跌25.53%至1亿4500万9000令吉,全年净利则滑落28.91%至5亿8664万6000令吉。

第四季营业额则涨13.74%至53亿零159万2000令吉,全年营业额则涨26.98%至215亿4832万2000令吉。

巴都加湾宣布派发45仙股息,除权日与享有日为明年2月19日及21日。

### 建筑业务出色 WCT第三季多

(吉隆坡22日讯)WCT(WCT,9679,主板建筑组)建筑业务出色,推动截至今年9月30日止第三季净利跃升70.17%至1.77亿7000令吉,首9个月净利增46.99%至9534万8000令吉。

虽然该公司第三季营业额起13.36%至4亿6976万4000令吉,营业额却下滑10.40%至13亿2600万令吉,主要是第二季表现欠佳。

### 精明隧道9800萬 MMC第三季少赚79%

(吉隆坡22日讯)受到精明防洪隧道(SMART)高达9800万令吉的一次性拨备影响,MMC机构(MMCCORP,2194,主板贸易组)截至2017年9月30日第三季净利大减78.95%,至2229万1000令吉,连带9个月净利也腰斩至1亿4035万令吉。

营业额则延续涨势,第三季营业额起18.79%至10亿5573万4000令吉,拉高9个月营业额5.4%至29亿2539万1000令吉。

MMC发文告表示,在现有建筑工程,以及营运公司持续带来良好表现下,集团对前景仍感到正面。

Raw Sugar Price Increase, Biggest Drop. MSM 3rd Quarter Drop 55% - Joe Chew

持续增加将带动港口与物流业务表现,而收购檳城港口私人有限公司(PPSB)其余51%股权计划也有望对集团未来作出正面贡献,主要是两者结合取得的营运和成本协同效益将进一步强化港口和物流业务。

此外,马拉科夫(MALAKOF,5264,主板贸易组)和大马气体(GASMSIA,5209,主板贸易组)等联号公司则有望持续拉动能源与公用事业臂膀表现,而显著的订单,以及冷岳2滤水站、冷岳中央污水系统,甚至是参与泛婆罗洲大道沙巴段的执行伙伴(PDP)角色都将确保工程与建筑业务未来盈利能见度。

### 原料漲價 馬幣貶值 大馬糖廠第三季少賺55%

(吉隆坡22日讯)大马糖厂(MSM,5202,主板消费品组)遭原料涨价和马币贬值夹攻,截至9月30日止第三季净利下跌55.31%,至1041万6000令吉。

#### 9个月由盈转亏

虽然第三季摆脱亏损,却依然受到前两季赤字牵连,首9个月由盈转亏,净亏4565万6000令吉,前期为净赚1亿零632万8000令吉,归因于生产成本和原料价格走高。

在产品售价上扬之下,第三季

和9个月营业额分别增加5.59%和10.43%,各报6亿6851万5000和20亿零994万4000令吉。

该公司在报告中指出,第三季原糖平均成本提高11%,完全抵销产品售价上扬的利多。

该公司第一季和第二季分别亏损3462万2000和2145万令吉,拖累首9个月业绩表现。

不过,该公司认为,随着原糖和营运两大成本下降,中短期业务展望有望改善。

### 產量及棕油價走高 陳順風資源第三季多賺1.8倍

(吉隆坡22日讯)归功鲜果串产量及原棕油价格走高,提振陈顺风资源(TSH,9059,主板种植组)净利,截至2017年9月30日止第三季,该公司净利涨1.8倍至3069万3000令吉,首9个月净利则起15.94%至9234万1000令吉。

第三季营业额则起20.43%至2亿5682万1000令吉,首9个月营业额报8亿零355万3000令吉,涨

27.95%。

该公司董事部透过文告表示,第三季营运盈利从3230万令吉增加至5960万令吉,归功于鲜果串产量增加40.3%至21万2342吨,每吨原棕油售价为2576令吉,前期为2453令吉。

展望未来,董事部预期,更多油棕树达到成熟期,将有更佳收成,预期2017年表现保持正面。

### 業績快報

最新数据 前期数据 起落 ('000) ('000) (%)

KERJAYA公司 (KERJAYA)			
(截至2017年9月30日止第三季)			
营业额	229,941	190,467	+20.72
净利	34,411	25,489	+35
每股盈利(仙)	6.40	5.03	
股息(仙)	5.50		

实康 (SALCON)			
(截至2017年9月30日止第三季)			
营业额	18,654	22,949	-18.72
净利	3,040	-755	转为盈
每股盈利(仙)	0.45	-0.12	
股息(仙)			

恒大置地 (TAMBUN)			
(截至2017年9月30日止第三季)			
营业额	70,973	85,435	-16.93
净利	23,886	25,225	-5.31
每股盈利(仙)	5.51	5.92	
股息(仙)	3.00		

玮力产业 (IVORY)			
(截至2017年9月30日止第二季)			
营业额	56,051	83,669	-33.01
净利	2,328	3,158	-26.28
每股盈利(仙)	0.48	0.66	
股息(仙)			

锦记钢铁 (KINSTEEL)			
(截至2017年9月30日止第一季)			
营业额	42,936	51,399	-16.47
净利	-29,098	-11,469	亏损恶化
每股盈利(仙)	-2.79	-1.10	
股息(仙)			

百盛 (PARKSON)			
(截至2017年9月30日止第一季)			
营业额	916,810	878,238	+4.39
净利	-43,529	-62,568	亏损收窄
每股盈利(仙)	-4.08	-5.93	
股息(仙)			

### 怡保工程 獲印度大道14.9億經營權

(吉隆坡22日讯)怡保工程(IJM,3336,主板建筑组)获得印度国家高速大道局(NHAI)颁发总值23亿2500万印度卢比(约14亿9300万令吉)的大道经营权合约。

怡保工程在文告中表示,该大道为Solapur-Bijapur四车道公路(新NH-52),全长109.08公里,

### 傳大馬普險探討售股 估值料達33億

(吉隆坡22日讯)市场盛传,大马银行(AMBANK,1015,主板金融组)旗下大马普险(AmGeneral)正探讨股权脱售活动,估值可能达到8亿美元(约33亿零938万令吉)。

消息人士向《彭博社》透露,持有大马普险51%的大马银行已委任JP摩根作为潜在脱售案的顾问,而握有其余股权的澳洲保险集团(Insurance Australia Group)也正与德意志银行合作。

### 10月通膨數據 延至周五公布

(吉隆坡22日讯)大马统计局今日突然宣布将原订于中午公布的10月消费价格指数(CPI),延后至本周五才揭晓。

大马统计局在文告中表示,最新的通膨数据将在提呈给内阁之后,才于本周五公布。这相信也是统计局首次先将通

位于马哈拉施特拉邦和卡纳塔克邦,属于在国家公路发展项目(NHDP)第三期工程。

该计划将采用建设、运营、转让(BOT)的收费模式下执行。

工程内容包括修复,升级和扩大现有的两车道至四车道、相关的桥梁、天桥、交汇道以及2个收费站。

此项目的总成本约14亿9300万令吉,NHAI将为此项目提供约2亿3586万令吉的资金补助。

经营权为期20年,包括30个月建筑期,该公司将设立特别用途公司以负责此项目。

不过,大马银行和澳洲保险集团据悉仍未获得国家银行批准与潜在买家接触。

“大马普险脱售计划仍在初步探讨阶段,他们也可能最终无法达到交易。”

大马、JP摩根和德意志银行均未对此作出回应。目前,大马普险为全马最大车险业者,市场占有率达到15.8%,更是全马第二大普险业者(按净保费计算)。

国行在今年4月表态将严格执行外资保险公司最多持股70%条例,以提高本地投资者在保险领域的参与度,促使保诚集团、东京海上保险(Tokyo Marine)等海外保险公司探讨通过首次公开售股(IPO)或售股方式来减持股权。

可能引发民怨。财政部周一表示,一旦RON 95汽油价连续3个月超过每公升2令吉50仙,政府将采取必要措施。

根据《路透社》的调查显示,10月通膨率预测为4.0%,今年9月通膨率4.3%、比8月的3.7%高,3月通膨率飙升至5.1%的8年高位,不过随后逐渐下跌。

### 安聯保險第

(吉隆坡22日讯)安聯保險(Allianz,1800,主板金融组)的普险业务逊于第三季净利下滑7.10%至6亿9440万令吉,全年净利则起1.18亿令吉。

然而,保费收入提升,分别增加3.14%和3.55%至9112万3000令吉。

根据初步报告,第三季普险业务净利减少18.10%至5070万令吉,主要是索偿率提高30.3%至465%。

该公司指出,将加放,并通过提升代理业务。

### 大馬雲頂種植第

(吉隆坡22日讯)大馬雲頂種植(Planters,1800,主板种植组)的大马种植业务,截至今年9月30日止第三季净利减少18.10%至5070万令吉,主要是索偿率提高30.3%至465%。

不过,前3季大马雲頂种植业务稳定增长,分别提高8.24%和31.98%至7583万3000令吉。

根据初步报告,第三季普险业务净利减少7%至2亿4220万令吉,9个月来高13%至6亿8890万令吉,9亿8930万令吉。

印尼种植业务第三季营业额和税前盈利双双倍增。

### KERJAYA

●KERJAYA公司(KERJAYA)得B.U.发展公司颁发2亿4220万令吉的The Sanctuary住宅产业计划。

KERJAYA公司在文告中表示,于11月30日动工,48个月完工。这是KERJAYA公司在文告中首度提及。

●希爾集团(SEAL)吉脱售28片位于檳城Barat。

该公司在文告中指出,吉脱售所得将作金。希爾集团在文告中表示,吉脱售所得将作金。

●毕达良(PRESBH)部颁发1330万8300令吉合约。毕达良在文告中表示,合约和相关增值服务给海院和社区学院。

合约为期3年,从2018年1月1日起。IFCA多媒体。

●IFCA多媒体(IFCA)中国第六大房产发展商。IFCA在文告中说,负责为中海物业提供项目成本。

中国文具集团。●大马交易所行使林。大马交易所行使林在发布稽查师评估,以审核其账目。该公司董事部必须向公司采取的步骤、证实。一旦该公司未提供稽查师评估,指示该公司从11月1日起。